
datum
evidenční 

číslo
typ oznámení jak zachyceno 

oznamující 

země

původ 

potraviny
distribuce potravina důvod hlášení přijatá opatření stav distribuce

9.10.2015 2015.1267 varování
oficiální kontrola 

na trhu
Švédsko Indie Švédsko, Velká Británie

doplněk 

stravy

rtuť (5,4 mg/kg) v doplňku stravy z Indie, Přes 

Velkou Británii
staženo z trhu

žádná distribuce z 

oznamující země

13.10.2015 2015.1285 varování
oficiální kontrola 

na trhu
Německo Indie

Rakousko, Francie, Saudká Arábie, Slovinsko, 

Španělsko, Švýcarsko

doplněk 

stravy

 Salmonella (přítomnost/25g) v bio moringa prášku 

z listů a tobolkách z Indie
staženo

distribuce do ostatních 

členských států

13.10.2015 2015.BPO
zadržení na 

hranicích

hraniční kontrola - 

zásilka pod celním 

dohledem

Itálie Turecko Itálie potravina
vysoký obsah siřičitanů (788 mg/kg) v sladkých 

meruňkových jadrech z Turecka
odesláno zpět pod celním dohledem

20.10.2015 2015.BQG
zadržení na 

hranicích

hraniční kontrol - 

zásilka zadržena
Velká Británie Taiwan Velká Británie potravina

neutorizované E425 - Konjaková guma ve vodním 

želé z Taiwanu
--

produkt není (zatím) 

uveden na trh

21.10.2015 2015.1314 informace
oficiální kontrola 

na trhu
Velká Británie Velká Británie Jižní Afrika

doplněk 

stravy

zakázana látka 1,3 dimethylamylamin (DMAA) (12,5 

mg/kus) v doplňku stravy z Jižní Afriky
staženo

distribuce omezena na 

oznamující zemi

22.10.2015 2015.BQQ
zadržení na 

hranicích

hraniční kontrol - 

zásilka zadržena
Španělsko Spojené státy Španělsko potravina

neoprávněné aditivum E 572 - Stearan hořečnatý a 

E 110 - Žluť SY v různých cukrovinkách ze Spojených 

států

import nepovolen
produkt není (zatím) 

uveden na trh

22.10.2015 2015.BQU
zadržení na 

hranicích

hraniční kontrol - 

zásilka zadržena
Portugalsko -- Portugalsko, Spojené státy

doplněk 

stravy

neoprávněná potravina nového typu Epimedium 

(Škornice) v doplňku stravy
odesláno zpět

produkt není (zatím) 

uveden na trh

22.10.2015 2015.BQP
zadržení na 

hranicích

hraniční kontrol - 

zásilka zadržena
Španělsko Spojené státy Španělsko potravina

Neoprávněné použití barviva E 110 - Žluť SY v 

různých snacks ze Spojených států
import nepovolen

produkt není (zatím) 

uveden na trh

22.10.2015 2015.BQR
zadržení na 

hranicích

hraniční kontrol - 

zásilka zadržena
Španělsko Spojené státy Španělsko potravina

Neopravněné použití sladidel E 950 - Acesulfam K a 

E 955 - Sukralosa a barviva E 110 - Žluť SY v různých 

snacks ze Spojených států

import nepovolen
produkt není (zatím) 

uveden na trh

23.10.2015 2015.BQW
zadržení na 

hranicích

hraniční kontrol - 

zásilka zadržena
Itálie Ghana Itálie potravina

Neoprávněné použití barviva E 102 - Tartrazin v 

banánové mouce z Ghany

zadrženo pod 

úředním dohledem

produkt není (zatím) 

uveden na trh

28.10.2015 2015.1346 informace
oficiální kontrola 

na trhu
Polsko Polsko

Česká republika, Německo, Řecko, Irsko, Polsko, 

Portugalsko, Španělsko, Velká Británie

doplněk 

stravy

neautorizovaná složka agmatin sulfát v doplňku 

stravy z Polska
staženo z trhu

distribuce do ostatních 

členských států

28.10.2015 2015.BRO
zadržení na 

hranicích

hraniční kontrol - 

zásilka zadržena
Bulharsko Turecko Bulharsko potravina

vysoký obsah siřičitanů (2192 mg/kg) v sušených 

meruňkách z Turecka
import nepovolen

produkt není (zatím) 

uveden na trh



datum
evidenční 

číslo
typ oznámení jak zachyceno 

oznamující 

země

původ 

potraviny
distribuce potravina důvod hlášení přijatá opatření stav distribuce

28.10.2015 2015.BRK
zadržení na 

hranicích

hraniční kontrol - 

zásilka zadržena
Velká Británie Jižní Korea Velká Británie potravina

neautorizovaná nová složka Hovenia dulcis 

(Dužistopka sladká) v ovocném nápoji z Jižní Koreje
informování úřadů

produkt není (zatím) 

uveden na trh

29.10.2015 2015.1356 informace
oficiální kontrola 

na trhu
Velká Británie Jižní Afrika Velká Británie

doplněk 

stravy

zakázana látka 1,3 dimethylamylamin (DMAA) v 

doplňku stravy z Jižní Afriky
informování úřadů

distribuce omezena na 

oznamující zemi

29.10.2015 2015.1359 varování
oficiální kontrola 

na trhu
Velká Británie Kypr Velká Británie, Kypr

doplněk 

stravy

zakázana látka 1,3 dimethylamylamin (DMAA) v 

doplňku stravy z Jižní Afriky
informování úřadů

distribuce omezena na 

oznamující zemi

29.10.2015 2015.1360 informace
oficiální kontrola 

na trhu
Polsko Čína

Bosna a Hercegovina, Bulhrasko, Čína, Česká 

republika, Estonsko, Finsko, Francie, Německo, 

Řecko, Maďarsko, Irsko, Itálie, Litva, Lotyšsko, 

Macao, malta, Nizozemí, Norsko, Polsko, 

Portugalsko, Rumunsko, Slovinsko, Španělsko, 

Ukrajina, Velká Británie

doplněk 

stravy

neautorizovaná složka agmatin sulfát v doplňku 

stravy z Polska, suroviny z Číny

zadrženo pod 

úředním dohledem

distribuce do ostatních 

členských států

30.10.2015 2015.1364 varování
oficiální kontrola 

na trhu
Francie Ghana Francie, Nizozemí potravina

 nepovolené barvivo Sudan 4 (1210; 596 µg/kg) 

v palmovém oleji z Ghany, přes Nizozemí

zadrženo pod 

úředním dohledem

žádná distribuce z 

oznamující země


